- 1 -

琼交运科〔2015〕450 号

海南省交通运输厅关于
举办 2015 年中国技能大赛——第七届全国

交通运输行业汽车维修职业技能竞赛
海南省选拔赛的通知

各市县（洋浦）交通运输局、省道路运输局：

为推动汽车维修行业高技能人才队伍建设，发挥职业技能竞

赛在高技能人才培养、选拔和激励方面的促进作用，加强交通运

输高技能人才队伍建设，加快实施人才强交战略，根据交通运输

部办公厅、人力资源社会保障部办公厅、中国海员建设工会全国

委员会《关于举办 2015 年中国技能大赛——第七届全国交通运

输行业职业技能大赛的通知》安排，我厅将举办海南省赛区选拔

赛，选拔选手参加第七届全国交通运输行业职业技能大赛汽车维

修车身涂装（水性漆）竞赛。现就有关事项通知如下。

一、竞赛项目

汽车维修车身涂装（水性漆）

二、竞赛内容和方式

(一)竞赛以汽车修理工国家职业标准高级工（国家职业资格

三级）的知识和技能要求为基础，适当增加相关新知识、新技术、

新技能等内容。采取理论知识和技能操作考核相结合的方式。竞

赛成绩中理论知识考试占 30%，技能操作考核占 70%。

（二）竞赛项目分为理论知识考试和实际操作考核两个部分

进行，理论知识竞赛成绩前 32 名选手晋级参加实操竞赛。

竞赛具体内容和考核方式详见附件 1。

（三）综合成绩前 2 名的选手将代表海南省参加 2015 年中

国技能大赛——第七届全国交通运输行业职业技能大赛汽车维

修车身涂装（水性漆）竞赛全国总决赛，第 3 名选手作为后备选

手。

三、报名及竞赛时间、地点

（一）报名时间：2015 年 7 月 13 日—-2015 年 7 月 29 日

（二）报名地点：海南省道路运输局驾培维修科。

（三）竞赛时间：2015 年 9 月 9 日—11 日（理论知识、技

能操作）

（四）竞赛地点：海南省技师学院（老城校区）

四、参赛条件和报名方法

1.参赛选手条件

（一）思想政治素质好，职业道德修养高，年满 18 周岁，

具有 2 年以上从事汽车维修从业经历，无不良从业记录，持有从

业资格证。

- 3 -

（二）报名参赛选手以所在企业为单位向属地运管部门或向

海南省道路运输局驾培维修科报名，同一企业报名人数不超过 2

人；

(三)报名参赛选手应填写《2015 年海南省交通运输行业职

业技能大赛汽车维修喷漆工竞赛报名表》（附件 2）一式两份，

并提交本人身份证、从业资格证、职业资格等级证复印件一式两

份、彩色免冠正面 1 寸照片 5 张。

(四)各市（县）运管部门将辖区内报名参赛选手的名单统一

汇总填写《2015 年海南省交通运输行业职业技能大赛汽车维修

喷漆工竞赛选手汇总表》（附件 3），连同参赛选手报名表及个人

资料，于 2015 年 7 月 30 日前报省道路运输局驾培维修科。

(五)组委会审查选手资格后，向确认参赛的选手发放参赛通

知。

五、表彰奖励

有关表彰奖励事宜另行行文

六、其他有关事宜

（一）各市（县）运管部门派一名领导作为本辖区参赛选手

的领队参加（或参赛单位派一位领导作为领队参加）。

（二）请各参赛单位于 2015 年 7 月 30 日前将《汽车维修喷

漆工技能竞赛报名汇总表》和《汽车维修喷漆工技能竞赛选手报

名表》报送到省道路运输局驾培维修科。

联系人： 王玉江

联系电话：0898-66116900 18608962166

传 真：0898-66117209

电子邮箱：461420415@qq.com

地 址：海口市渡海路 16 号海南省道路运输局驾培维修科

邮 编：570105

附件：1.2015 年海南省交通运输行业职业技能大赛汽车维

修喷漆工（水性漆）竞赛技术方案

2.2015 年海南省交通运输行业汽车维修喷漆工技能

竞赛选手报名表

3.2015 年海南省交通运输行业汽车维修喷漆工技能

竞赛报名汇总表

4.交通运输部办公厅、人力资源社会保障部办公厅、

中国海员建设工会全国委员会《关于举办 2015 年

中国技能大赛——第七届全国交通运输行业职业

技能大赛的通知》

海南省交通运输厅

2015 年7 月10 日

抄送：海南省技师学院、庞贝捷漆油贸易（上海）有限公司。

海南省交通运输厅办公室 2015 年 7 月 10 日印发